



未来に夢を描き、行動するシンクタンクへ

2017年3月3日

報道関係各位

学校法人 亜細亜学園 公益財団法人 笹川スポーツ財団

亜細亜大学と笹川スポーツ財団による「スポーツボランティア養成事業に関する協定」締結式

記者発表・説明会のご案内3月9日(木)14:30より開催

日本の大学初の"通年で開講する"「スポーツボランティア養成講座」でボランティア人材を育成

亜細亜大学(東京都武蔵野市境 学長:栗田充治)と笹川スポーツ財団(東京都港区赤坂 理事長:小野清子 以下、SSF)では、今般、スポーツボランティア養成事業に関する連携・協力の協定締結式ならびに記者発表・説明会を3月9日(木)14時30分から笹川スポーツ財団で行います。

当日は、亜細亜大学学長 栗田充治と SSF 理事長 小野清子が締結書に署名。担当教授から、協定締結により始まる「スポーツボランティアに関する通年の講座(※)」のご説明をさせていただきます。また受講予定の亜細亜大学の学生も登壇し、授業に対する期待やスポーツボランティア活動への抱負を述べさせていただきます。

亜細亜大学では、これまで 2020 年東京オリンピック・パラリンピックにおける大学連携の協定締結大学として、特別講義や展示会などを実施してきました。今回の提携により SSF の有するスポーツボランティア育成ノウハウを学生に提供し、2020 東京オリンピック・パラリンピックなどでスポーツボランティア・リーダーとして活躍できる人材の育成を図ります。

つきましては、以下の日程で記者発表・説明会を行います。ぜひご参加いただきますよう、何卒宜し くお願いいたします。

◇日 時 2017年3月9日(木)14:30より

◇会 場 笹川スポーツ財団 会議室 (港区赤坂アーク森ビル 11 階)

◇出席者 栗田 充治 亜細亜大学 学長

茂木 信太郎 同大学 経営学部 ホスピタリティ・マネジメント学科 教授

横山 文人 同大学 経営学部 ホスピタリティ・マネジメント学科 准教授

小野 清子 SSF 理事長

渡邉 一利 SSF 專務理事 他

※「スポーツボランティア養成講座」授業内容

前期:「スポーツボランティア論」講義形式 /後期:「スポーツボランティア」実習本講義は、特定非営利法人日本スポーツボランティアネットワーク(東京都港区赤坂 笹川スポーツ財団内)の資格認定講座であり、認定試験に合格し登録すると、「スポーツボランティア・リーダー」の資格が付与される。

【本件に関するお問い合わせ先】

笹川スポーツ財団 経営企画グループ

工藤・竹下 TEL: 03-5545-3301

亜細亜大学 総務部総務課

谷口 TEL: 0422-36-3241









SASAKAWA SPORTS FOUNDATION

亜細亜大学と笹川スポーツ財団による

スポーツボランティア養成事業に関する協定締結式 報道関係者向け説明会 参加申込書(FAX)

フリガナ			
ご芳名			
貴社名			
部署名			
電話/FAX	TEL:	FAX:	
E-mail			

本状をFAX(03-5545-3305)でお送りください。 (3/8 17:00 締切) 複数でご参加の場合は、コピーしてご使用ください。

会場へのアクセス:



- •南北線「六本木一丁目駅」3番出口より徒歩2分
- ・南北線・銀座線「溜池山王駅」13 出口より徒歩 4 分
- ・日比谷線「神谷町駅」4番出口より徒歩8分
- ・千代田線「赤坂駅」5番出口より9分



